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9 Eylül İzmir’in Kurtuluşu 99 yıl sonra da tüm ülkemize tüm kentimize kutlu ve mutlu olsun. İstanbul 
Boğazı’nda itilaf devletlerinin savaş gemilerine bakıp, “Geldikleri gibi giderler” diyen Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkarak başlattığı bu uzun yürüyüşün finali işte 9 Eylül’de İzmir’de 
oldu. Bir milli mücadelenin, bir istiklal mücadelesinin sonunu işaret eden bir gündür 9 Eylül. O sebeple sadece 

İzmir’in, İzmirlinin değil tüm Türkiye’nin bir kutlu günüdür.

Başkomutanlık Meydan Muharebesi'yle Yunan ordusunuyenen Türk ordusu, Başkomutan Gazi Mustafa 
Kemal'in tarihi ''Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz'dir, ileri'' emriyle 9 Eylül 1922'de İzmir'in 3 yıl 3 ay 24 gün süren 

işgaline son vererek, Lozan Barış Antlaşması'na uzanan tam bağımsızlığın yolunu açtı.
Bu sebeple bu kutlu gün tüm Türkiye’ye, tüm vatandaşlarımıza kutlu olsun. 
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BAŞKANIN MESAJI

Seçil BEYDEMİR KAYNAK
KESİAD Yönetim Kurulu Başkanı

“Tam bağımsızlığın yolu açıldı”

İZMİR’İN KURTULUŞU
Kutlu Olsun
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EĞİTİMLERİMİZ

Temel İlkyardım eğitimimizi Kutlusan Kafesçilik eğitim 
salonunda tüm pandemi kurallarına uyarak gerçekleştirdik

TEMEL İLKYARDIM EĞİTİMİ

www.kesiad.org

Eğitimlerimiz hakkında bilgi için
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ZİYARETLER

EGELİ SANAYİCİLERDEN

TAM NOT
KOSBİ MESLEK LİSESİNE

Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi (KOSBİ) 
tarafından bölge sanayicilerinin katkıları ile kurulan 
KOSBİ Zülfü-Mevlüt Çelik Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi, Egeli sanayicilerden tam not aldı. 
Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Meclis Başkanı 
Salih Esen ile birlikte okulu ziyaret eden EBSO 
Meclis Üyeleri, okul hakkında bilgi alırken,

öğrencilerin yaptığı çalışmaları da incelediler.  
EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları İbrahim 
Gökçüoğlu, Muhsin Dönmez ile birlikte AOSB 
Başkanı Hilmi Uğurtaş, ESİAD Başkanı Mustafa 
Karabağlı ve EBSO Meclis üyelerinin katıldığı 
toplantı sonunda okula katkı sağlayan sanayicilere 
de plaket takdim edildi. 
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ZİYARETLER

ATÖLYE VE LABORATUARLAR
TAMAMLANıYOR 

Toplantının açılışında konuşan KOSBİ Yönetim 
Kurulu Başkanı Kamil Porsuk, her OSB’de bir 
meslek lisesi hedefi doğrultusunda sanayicilerin 
sağladığı destek ile özel bir meslek lisesini bölgeye 
kazandırdıklarını söyledi. Pro-
jemize bölge sanayicilerinin 
büyük bir heyecanla sahip 
çıktığınıbelirten Porsuk, “Okul 
projemiz kapsamında çalışma-
larımızı sürdürürken 
katılımcımız Adalya Tobacco 
firması sahibi Sayın Ali Rıza 
Çelik okul binası yapımını üstle-
nince projemizi hızlandırdık.  Biz 
KOSBİ olarak 20 bin metrekare-
lik alanı okul için tahsis ettik. 
Müteşebbis Heyetimiz ve Yöne-
tim Kurulumuzun kararlı 
destekleri, bağışçımız Sayın Ali 
Rıza Çelik ve Mimar Bora Alaca, kurucu 
Müdürümüz Satı Çalışkan ile Bölge 
Müdürlüğümüz teknik ekibinin üstün gayretleri 
sayesinde okulumuzu 5 ay gibi kısa bir zamanda 
tamamladık. Ben okulumuza emeği geçen başta 
Ali Rıza Çelik olmak üzere herkese teşekkürlerimi 
sunuyorum” dedi. 

KOSBİ Zülfü Mevlüt Çelik Mesleki ve Teknik Anado-
lu Lisesi Müdürü Dr. Haluk İşler de okullarında 
öğrencilerinin ailelerine hiçbir mali külfet getirmey-
ecek şekilde eğitim yapıldığını söyledi. Sanayicileri 

bilgilendiren İşler, öğrencilerden 
tek beklentilerinin kendilerine 
sunulan imkanları en iyi şekilde 
değerlendirerek ülkemizin ve 
sanayimizin ihtiyacı olan 
aranan eleman olarak yetişmel-
eri olduğuna dikkat çekerek, 
“Okulumuzun atölye ve labor-
atuvarlarındaki eksikleri sanay-
icilerimizin de katkılarıyla hızla 
tamamlamaya devam ediy-
oruz.Okulumuzda Elektrik Elek-
tronik Teknolojisi, Endüstriyel 
Otomasyon Teknolojileri, 
Makine ve Metal Teknolojisi 

alanlarında eğitim veriyoruz. Öğrencilerimiz pan-
demi döneminde de çalıştılar. Birçok projeyi hayata 
geçirdiler. Bundan sonraki dönemde de okulumuz-
da en iyi eğitimi vererek sanayicilerimizin ihtiyaç 
duyduğu aranan eleman ihtiyacını karşılamayı 
hedefliyoruz” diye konuştu.  

6



HER OSB’DE OLMALı 
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ZİYARETLER

KATKı SAĞLAYAN 
SANAYİCİLERE PLAKET

Okulu sanayicilerle birlikte gezdikten sonra değer-
lendirme yapan EBSO Meclis Başkanı Salih Esen 
de sanayiciler olarak Kemalpaşa OSB’de gerçekten 
bizim istediğimiz niteliklere sahip öğrenci 
yetiştiren böyle bir okulun var olduğunu görmekten 
çok mutlu olduklarını söyledi. Her OSB’de bu tür 
okulların hızla kurulması gerektiğinin altını çizen 
Esen, sanayicilerimizin en büyük sorunu olan nite-
likli işgücü sorununun bu şekilde aşılacağını, ülke-
mizin de katma değerli üretimi için bunun zorunlu-
luk olduğunu sözlerine ekledi. 

Okul gezisinin ardından EBSO Meclis üyeleri ile 
birlikte gerçekleştirilen akşam yemeğinde ise 
okulun yapımında katkı sağlayan sanayicilere 
plaketleri takdim edildi. KOSBİ Yönetim Kurulu 
Başkanı Kamil Porsuk, Ali Rıza Çelik, İbrahim 
Özdurakoğlu, Ziya Gülçağ, Mehmet Tiryaki, Hüse-
yin Eren, Erol Diren, Mesut Kanat, Sebahattin 
Dönmez, Davut Yanık, Zeki Yöndem, Hüseyin 
Yağcı, Bora Alaca, Talat Özışık isimleri ile 

Baz Galvaniz, Beydemir, Bilginoğlu, Birim Makine, 
Efe OSGB, Ege Seramik, Ege Toros Boru, Egesis, 
Enko, Hatsan, HPT Partner, Isımsan, İzeltaş, Klem-
san, Krea Makine, Mert Çelik, Saygılı Rulman, 
Senda Elektrik, Süperpar Otomotiv, Termodinamik, 
Tetra Pak, Topaz Prekast, Ve-Ge ve ZG Elektrosta-
tik firmaları, Bağyurdu OSB ve Aliağa OSB 
yöneticilerine plaketlerini verdi. 
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ZİYARETLER

GİZEM ERTEN
GELECEĞİN İŞ KADINLARI BURS FONU

KESİAD Yönetim Kurulu Seçil Beydemir Kaynak, İZİKAD tarafından düzenlenen Gizem Erten 

anısına oluşturulan Geleceğin İş Kadınları Burs Fonu Lansmanına Katıldı. 



PERŞEMBE KAHVALTILARI

PERŞEMBE KAHVALTıMIZI

Kemalpaşa Sanayici ve İş İnsanları Derneği’in (KESİAD) pandemi nedeniyle çevrimiçi yapılan 
geleneksel Perşembe Kahvaltıları ilk kez sanayicilerin katılımı ile Kemalpaşa Ramada Oteli’nde 

yapıldı. GNC CNS Makine Teknolojileri sponsorluğunda gerçekleşen Toplantıya KOSBİ Yönetim 
Kurulu Başkanı Kamil Porsuk, Kemalpaşa Belediye Başkan Yardımcısı  Arzu Külahçıoğlu ile dernek 

üyesi sanayici ve iş insanları katıldı. Toplantıda konuşan KESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Seçil 
Beydemir Kaynak, uzun bir aradan sonra bir araya gelmenin mutluluğunu yaşadıklarını söyledi. 

Pandemi döneminde dünya olarak büyük sıkıntılar yaşadıklarını hala da sorunların devam ettiğini 
vurgulayan Kaynak, önceliklerinin sağlık olduğunu ancak ekonomiyi de bu dönemde en çok 

sanayicilerin sırtladığını söyledi. 
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YÖNETİM KURULU

YÖNETİM KURULU



Ticaretin serbestleştirilmesi kapsamında, gümrük 
vergilerinden muafiyet ve gümrük vergilerinde 
indirim uygulamaları söz konusu 
serbestleştirmenin en önemli parçasıdır. Nihai 
kullanım sistemin de bir eşyanın ilgili ithalat rejim 
kararı ile belirlenmiş bir eşyanın üretimine ya da 
kullanım yerinde kullanıma tabi tutulması şartıyla 
indirimli ya da sıfır vergi oranı uygulanarak ithal 
edilmesine imkân tanımaktır.

Nihai Kullanım işleminde bizim en çok 
odaklanmamız gereken avantajlı kısım ise indirimli 
ya da sıfır vergi oranları ile ithalatçı firmaların 
üretim maliyetlerinin azaltılmasında katkıda 
bulunmasıdır. Giriş kısmında açıkladığımız tanımı 
biraz daha açalım ve hangi işlemlerde bize katkı 
sağlayacağını ele alalım.

Nihai Kullanım, İthalat Rejim Kararında önceden 
tayin edilmiş bazı eşyalarda uygulandığını 
belirtmiştik. Her yıl yayınlanan İthalat Rejim 

Kararların amacı, ithalatın ülke ekonomisi 
yararınave uluslararası ticaretin gereklerine uygun 
olarak düzenlenmesini sağlamaktır. İthalat Rejim 
Kararı ile ekli listeler yayınlanmaktadır. Bu listele-
rde ise Uluslararası anlaşmalarımıza göre hangi 
oranlarda vergi alınması gerektiği ve aynı zamanda 
üretimine ya da kullanım yerinde kullanıma tabi 
tutulması şartıyla indirimli ya da sıfır vergi oranı 
uygulanacak eşyalar belirtilir. Ayrıca Dahilde 
Işleme Rejimi kapsamında ithal edilen girdiler, 
nihai kullanım hükümleri kapsamında ise Telafi 
Edici Vergi ( TEV ) ödenmez. Nihai Kullanım 
kapsamında eşyanın vergi oranlarının indirim ya da 
sıfırlanması konusu gündeme geldiğinde ise Nihai 
Kullanım İzni gümrük beyannamesi tescilinden 
önce Gümrük İdarelerinden alınması gerekir. Bey-
anname tescilinden sonra izin alına bilinir ve istis-
nalar vardır. Gümrük İdaresi izni verdiğinde süreci 
takibe almış olur ve ithalat sürecinden sonra 
eşyanın üretimine ya da kullanım yerinde kullanı-
ma tabi tutulmasını tespit etmeyi amaçlar. 
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DEĞERLİ BİLGİLER

Sercan TAŞTAN
Gümrük Müşaviri

AZ BİLİNEN BÜYÜK AVANTAJ

NİHAİ KULLANIM VE V SAYILI LİSTE UYGULAMASI 



• İthalat Rejim Kararı eki V sayılı listede yer 
alan Gümrük Birliği çerçevesinde, Avrupa 
Birliği’nde yürürlükte bulunan "Askıya Alma Listesi" 
nde yer alan ürünleri içerir ve nihai kullanıma ilişkin 
hükümleri tatbik edilir.
• İlave Gümrük Vergisi adı altında İthalat 
Rejimi Kararına ekli II (Sanayi Ürünleri) ve III (İşlen-
miş Tarım Ürünleri) sayılı listelerde yer alan ve eki 
tablolarda belirtilen eşyanın ithalatında ilave 
gümrük vergisi alınır. Bu listede belirtilen bazı 
ürünlerin ithalatçı firmaların kendi üretiminde girdi 
olarak kullanıldığında İlave Gümrük Vergisi (İGV) 
%0 olarak uygulanır ve nihai kullanıma ilişkin 
hükümleri tatbik edilir.
• İthalat Rejim Kararı eki VI sayılı listede yer 
alan Gümrük Vergisi askıya alınan sivil hava taşıt-
larında kullanılmaya mahsus ürünlerde gümrük 
vergileri sıfırlanır ve nihai kullanıma ilişkin hüküm-
leri tatbik edilir. Nihai Kullanım hangi durumlarda 
kullanıldığını açıkladık, kullanım alanlarını inceledik 
şüphesiz en çok ilgi çeken ve üreticilere fayda 
sağlayan kısım V sayılı liste de bulunan Askıya 
Alma Listesi’nde yer alan ürünlerdir. Bu uygulama 
ile sanayicimizin hammaddelere erişiminin kolay-
laştırılması ve uluslararası piyasada rekabetçiliği-
nin artırılması hedeflenmektedir. Askıya Alma 
Sistemi, Türkiye ve Avrupa Birliği’nde üretimi 
bulunmayan sanayi ürünleri için gümrük vergileri 
askıya alma uygulanmaktadır. V sayılı liste ince-
lendiğinde görüleceği üzere Bitmiş/nihai ürünler, 
perakende 

Nihai Kullanım izni kimlere verilir cevabını Gümrük 
Mevzuatımız şu şekilde açıklamıştır; eşyayı 
kendileri nihai kullanıma tabi tutacak ithalatçılara 
veya eşyayı nihai kullanıma tabi tutacak firmalara 
devretmek suretiyle ithal eden ithalatçılara verilir. 
Açıklama incelendiğinde ithalatçı firma kendisi izni 
alabileceği gibi izin aldıktan sonra ticaret koşulları 
göz önünde de bulundurulduğunda başkasına da 
devretme hakkı olduğu anlaşılır. Devir süreci ise 
Gümrük Mevzuatında belirtilir ve izni aldığımız 
Gümrük İdaresi nezdinde başvuru sureti ile 
yürütülür.

Nihai Kullanım hangi işlemlerde kullanıldığını 
genel anlamda inceleyelim;

• İthalat Rejim Kararı ekinde yer alan I sayılı 
listenin sonunda dipnot kısmında belirtilen 
ürünlerde anlaşma olmamasına rağmen belirli 
ülkeden ithal edildiğinde gümrük vergisi indirimi 
uygulanır. İndirimin odak noktası ülke olduğu için 
izleme ihtiyacı bulunmaz ve nihai kullanıma ilişkin 
hükümleri tatbik edilmeden işlemler yapılır.
• İthalat Rejimi Kararı ekinde yer alan VII 
sayılı Nihai Kullanım Uygulaması Kapsamında  
İndirimli Gümrük Vergisi Faydalanacak 
TarımÜrünleri liste kapsamı ürünlerin imalinde 
kullanılması kaydıyla gümrük vergileri sıfırlanır 
veya indirimli uygulanır. Örn: Kahve hülasası, esans 
ve konsantrelerinin toz halinde olanları, aroma 
yapımında kullanılacak ise %0 gümrük vergisi 
uygulanır.

DEĞERLİ BİLGİLER
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satış amacı taşıyan ürünler ve Avrupa Kömür Çelik 
Topluluğu Serbest Ticaret Anlaşması kapsamı 
demir çelik ve kömür ürünleri askıya alma 
sisteminin kapsamının dışında tutulur.
V sayılı liste yaklaşık 150 sayfalık ürün listesidir. 
Sanayici firmanın hammadde ihtiyacı ve üretim 
amacı özelinde incelenmesi gerekir. V sayılı listede 
bulunan ürünleri birkaç örnek ile açıklamak uygun 
olacaktır. 
Örnek;

• Ön çatal, Bisiklet üretimine mahsus 
(elektrikli bisikletler dahil) ise Gümrük Vergileri 
sıfırlanır %0’dır. Dikkat edilecek husus ise 
tamamıyla çelikten yapılmış katı (teleskopik 
olmayan) ön çatal hariç tutmuştur lakin parantez 
içindeki açıklama doğru yorumlandığında eğer 
teleskopik (SÜSPANSİYONLU) ise çelikte olsa 
gümrük vergilerini yine sıfırlamıştır. 

• Dijital valf kontrolörü olarak kullanılan ürün 
3. Ülkelerden (Çin, Hindistan, Vietnam vb.) ithal 
edildiğinde %2.8 (2021 yılı) gümrük vergisi vardır. 
Üretici firma Sıvı ve gazları kontrol etmeye yarayan 
Dijital valf kontrolörü olarak kullanacak ise gümrük 
vergisi %0 olarak işlem yapılır

• Vakum floresan gösterge tüpü isimli ürün 
özelliği gereği vergi oranı düşürülmüştür.
• Döner kompresörlere yerleştirilen mekanik 
kardan şaftın ithalinde gümrük vergisi indirilir lakin 
kullanım yeri olarak kısıtlama vardır. Motorlu 
araçların klima ünitelerinin imalinde kullanılmaya 
mahsus ise gümrük vergisi 0 olarak 
uygulanmaktadır.
V sayılı liste incelendiğinde üretimde kullanılan 
kimyasallar, hammaddeler de görülecektir. Bu tür 
eşyalarda teknik bilgiler gerekir. Örneğin kimyasal 
ürünlerde CAS numarası bazında vergileri 
sıfırlanan ürünlerde mevcuttur.
Nihai kullanım nedeniyle indirimli ya da sıfır ithalat 
vergi oranı ile eşyaya isabet eden vergi oranı 
arasındaki fark kadar teminat alınır ve uygulamaya 
ilişkin bir koşula uyulmadığı tespit edilir ise nihai 
kullanıma tabi tutulduğu tarihten başlayarak 
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun kapsamında indirimli ya da sıfır 
uygulanan tutarın tahsilat işlemi yapılır. 
 Gümrük Mevzuatı incelendiğinde Nihai Kullanım 
İzin süresi 2 yıl olarak öngörülür fakat kullanıma 
tabi olmasına göre süreler değişiklik gösterir. Süre 
sona ermesinden itibaren otuz gün içerisinde izin 
veren gümrük idaresine müracaat üzerine nihai 
kullanıma konu eşyanın amacına uygun 
kullanımda olup olmadığının tespiti ve 
yetkilendirilmiş gümrük müşavirinin düzenleyeceği 
rapora istinaden Nihai kullanım işlemi tamamlanır. 
Süreç tamamlandığında teminata alınan vergiler 
iade edilir.
Maalesef ki yukarıda avantajlarından 
bahsettiğimiz, üretici firmalar için büyük maliyet ve 
finansman avantajları sağlayan nihai kullanım 
uygulaması ve V sayılı liste kapsamı Gümrük 
Vergileri “0” lanmış hammadde ve yarı mamuller, 
üreticiler tarafından bu uygulamaların ve liste 
içeriklerinin yeterince bilinmemesi sebebiyle çoğu 
sanayici tarafından kullanılmamaktadır.
Sanayicilerimizin dünyadaki rakipleri ile daha 
rekabetçi olabilmesi, üretim ve finansman 
maliyetlerini düşürmesi ve kar marjlarını 
arttırmaları için sağlanan bu ve benzeri avantajları 
gözden kaçırmamasının büyük önem arz ettiğini 
düşünmekteyim. 

DEĞERLİ BİLGİLER
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CIF 100,000 USD İÇİN MALİYET AVANTAJI

CIF KIYMET $100.000,00

$4.700,00

$10.000,00

$2.646,00

$17.346,00

G.V : %4,7

İGV : %10

İGV VE G.V İSABET
EDEN KDV : %18

AVANTAJ

CIF 100,000 USD İÇİN MALİYET AVANTAJI

CIF KIYMET $100.000,00

$2.800,00

$504,00

$3.304,00

G.V : %4,7

AVANTAJ

İGV VE G.V İSABET
EDEN KDV : %18
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ULUSLARARASı 
VERGİSEL İLETİŞİMİN 
STANDARDİZASYONU 
ARTıK HAYATıMıZDA!

Bilgi; insanlığın gelişinde çok önemli bir yere 
sahiptir. Öyle ki; sahip olduğunuzda ona nereden 
baktığınıza göre şekillenende kavramdır. Yani 
bilgiyi yorumlamanız ona şekil vermeniz 
gerekmektedir. Ancak bu takdirde onu değerli bir 
hale getirebilirsiniz. Tek başına salt bilgi topraktan 
yeni çıkmış işlenmemiş bir maden gibidir. İşe yarar 
hale getirebilmeniz için çoğu zaman onu çıkarmak 
için uğraşmanız gerekenden daha büyük bir çaba 
harcamanız gerekebilir. 
Günümüzde bilginin uluslararası bir boyutu vardır. 

Uluslararası ilişkilerde bilgiye ulaşmak oldukça 
önemlidir. Artık ulusal menfaatler çerçevesinde 
bilgiyi yorumlayıp ona şekil vermek diğer devletler 
ile ilişkilerinize bağlıdır.
Bu durum ticari hayat içinde geçerlidir. Aslında 
vergi diye adlandırdığımız kavram bir ticari bilginin 
finansal türevidir. Yani ticari bilgi onu nasıl 
vergilendireceğiniz sorusunu doğurmuş ve bu 
soruda sizi vergi sistemine ardından vergiyi doğu-
ran olayın tanımına götürmektedir.  Dolayısıyla işin 
temelinde bilgi yatmaktadır.
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Vergi sistemi aslında bir örümcek ağıdır. Tıpkı bu 
örümcek ağında olduğu gibi vergi sisteminde de 
irili ufaklı boşluklar vardır. Kayıp ve kaçakları 
önlemek amacıyla boşlukları doldurmanız 
gerekmektedir. Bu durum sizi vergisel açıdan kayıp 
ve kaçakları önleyecek bilgiye ulaşmanız gerektiği 
sonucuna ulaştırıyor. Ülke içinde bunu çeşitli 
kanun, yönetmelik vb. uygulamalarla 
önleyebilirsiniz ama yurtdışında meydana gelen 
vergilendirebileceğiniz durumları da hesap 
etmelisiniz. Bu durumda diğer ülkelerden birtakım 
bilgi ve verilere ulaşmanız gerekebilir. Nihayetinde 
karşımıza mütekabiliyet dediğimiz kavram 
çıkmaktadır. Türkçesi Karşılıklılık. Yani siz bir 
bilgiye ulaşmak istiyor olabilirsiniz ama bu bilgiyi 
paylaşacak ülkenin de bir menfaatinin söz konusu 
olduğunu unutmamak gerekir. Kısaca; siz bilgi 
isterken, sizin de bir bilgi sunuyor olmanız veya 
sunabilecek olmanız durumudur.
Hal böyleyken uluslararası çeşitli 
platformlar(OECD – AB – G20 vb.) “Finansal 
Hesap Bilgilerinin Vergi Konularında Karşılıklı 
Olarak Otomatik Değişimi” kavramını ortaya 
atmıştır. Bu çerçevede Ekonomik İşbirliği ve 
Kalkınma Örgütü (OECD) “Karşılıklı İdari 
Yardımlaşma Sözleşmesini” oluşturmuştur. AB 
üyesi ülkelerinin de içinde bulunduğu 136 ülke 
tarafından imzalanan bu sözleşmeye Türkiye’de 
2011 yılında taraf olmuştur. Özünde Vergisel 
işbirliği ve şeffaflık temellerine dayalıdır. Bu 
sözleşmenin ardından “Finansal Hesap Bilgilerinin 
Otomatik Değişimine İlişkin Çok Taraflı Yetkili 
Makam Anlaşması” oluşturulmuş 31.12.2019 
tarihinde onaylanmıştır.
Basit bir örnek yoluyla bu kavramı açıklayalım. 
Fransa’da yaşayan Türk vatandaşının finansal 
bilgisinin, Türkiye’de yaşayan Fransız vatandaşının 
finansal bilgisinin karşılıklı olarak otomatik bir 
sitem dâhilinde elektronik ortamda Fransa ve 
Türkiye tarafından periyodik paylaşımıdır. 
Paylaşılacak ve değişime tabi tutulacak bu 
finansal bilgi hangi tür bilgiyi kapsamakta ve hangi 
kurumlardan bu bilgi edinilmekte birazda onu 
açıklayalım. 
Her ülke için bu bilgileri barındıran kurumlar 
farklılaşabilir ancak temelde dört türü vardır.
- Mevduat Kuruluşları (Bankalar)

- Saklama Kuruluşları (Saklama Bankaları)
- Yatırım Kurumları (Fonlar ve Yatırım Banka-
ları)
- Belirli Sigorta Şirketleri 

Bu kurumlardan elde edilen ve paylaşılacak bilgiler 
ise:
- Mevduat Hesapları
- Saklama Hesapları
- Ortaklık ve Borç İlişkisi Menfaati
- Nakdi Değer Sigorta Sözleşmeleri
- Düzenli Ödeme Sözleşmeleridir.

Değişime tabi tutulacak bilgiler;
- İlgilinin Adı ve Soyadı
- Adresi
- Yerleşik (mukim) olduğu ülke ve vergi kimlik 
numarası (VKN)
- Doğum yeri ve tarihi
-  Hesap numarası, hesap bakiyesi ya da 
değeri
-  Hesaba yıl içinde ödenen faiz, temettü gibi 
gelirlerin ya da hesapta tutulan varlıklardan elde 
edilen gelirlerin toplam brüt tutarlarıdır.
Öte yandan bazı bilgiler ise alınmayacak ve 
değişime tabi tutulmayacaktır. Bunlar;
- Gayrimenkule ilişkin bilgiler
- Taşıtlara ilişkin bilgiler
- Hesap Hareketleri Detayıdır.
Şimdi de sisteme bilgi akışının nasıl sağlanacağını 
açıklayalım.
Türkiye’deki bankalar yabancı yerleşiklere ait tespit 
ettikleri hesaplara ilişkin istenilen bilgileri Hazine 
ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığına bildi-
recek ve Gelir İdaresi Başkanlığı da güvenli bir ağ 
üzerinden ilgili taraf ülkeye iletecektir. Karşı taraf 
ise, aynı süreci işletip ilgili finansal kuruluşlardan 
ülkedeki Türk Vatandaşı olan kişilerin hesaplarına 
ilişkin bilgileri vergi idarelerine bildirip, vergi idarel-
erinin Türkiye’ye bu bilgileri yine güvenli bir ağ 
yoluyla ulaştırmaları sağlanacaktır.
İlgili Finansal kuruluşların bu bilgiyi kendilerinin 
doğrudan gönderlerinin mümkün olmadığı gibi 
yalnızca o finansal bilgiye taraf ülkelerin sadece 
kendi vatandaşlarına ilişkin 
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bilgilerin aktarımı söz konusu olmaktadır. Yani; 
Letonya’ya gönderilecek bilgi sadece Letonya 
vatandaşlarının Türkiye’deki hesaplarına ilişkin 
bilgileri içermektedir. Ülkeler arasındaki bu bilgi 
akışı hesapların 31 Aralık tarihlerindeki durumu 
gösterir halde sonraki yıl Eylül ayının sonuna kadar 
yapılabilmektedir. İlk paylaşımda daha önceki 
yıllara ait bilgiler değil bir önceki yılın bilgileri pay-
laşılacaktır. Örn: 2021 yılında yapılacak ilk bilgi 
paylaşımında 2020 yılının bilgisi paylaşılacaktır. 

Konunun diğer bir ayağını, yerleşiklik(mukimlik) ve 
çifte vergilendirme kısmı oluşturduğu için bunlar-
dan da kısaca bahsedelim. 
Hukukumuzda; bir gerçek kişinin sürekli kalmak 
niyetiyle oturduğu yere yerleşim yeri denir. Eğer bu 
kişi Tüzel kişi ise; yerleşim yeri kanuni merkezi 
veya iş merkezinin bulunduğu yer olarak tanım-
lanır. Bu çerçevede Fransa vatandaşı olup Türki-
ye’de bir yerleşim yeri edinmiş kimse için Türkiye 
yukarıda belirtilen hususlar çerçevesinde 
mütekabiliyet esasında Fransa’dan hesaplarla ilgili 
veriyi isteyebilir. Yani uyruk kavramı değil yerleşik-
lik kavramı söz konusudur.
Tam bu noktada Çifte Vergilendirme işin içine 
girmekte ve ülkeler arasında imzalanan bu 
sözleşmeler gereği kişinin her iki ülkede yerleşiklik 
durumundan ötürü aynı vergiyi doğuran olaydan 

ikinci kez vergilendirilmesi söz konusu olabilmek-
tedir. İki ülke arasındaki yerleşiklik kavramından 
ortaya çıkan bu durumu önlemek amacıyla Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları devreye 
girmektedir. Bu anlaşmaların genel prensibi; gelir 
hangi ülkede elde ediliyor ise o ülke vergilendirm-
eye yetkilidir. Elde edilen gelir uyruğu itibariyle bağlı 
ülkede ayrıca vergiye tabi ise, bu durumda gelirin 
elde edildiği ülkede ödenen vergi mahsup edilir. 
Her iki ülkede de yerleşikliği bulunan bir kişinin 
hesaplarıyla ilgili bilgileri paylaşımındaki mukimlik 
problemi bu anlaşmalara bakılarak çözümlenir.
Konunun diğer bir tarafı ise, Finansal kuruluşların 
mukimliğidir. Yani Türkiye’de faaliyet gösteren 
yabancı bankalar olabileceği gibi yurtdışında faali-
yet gösteren Türk bankaları da olabilmektedir. Bu 
durumda yine uyrukluk değil yerleşiklik esası söz 
konusudur. Örneklendirecek olursak; Türkiye’de 
şubesi bulunan yabancı menşeili finansal kuru-
luşlar Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi 
Başkanlığına bilgileri sunacaktır. Aynı şekilde Yurt-
dışındaki Türk menşeili banka ise bilgiyi Türkiye’ye 
değil bulunduğu ülkenin vergi idaresine sunacaktır.
Finansal kuruluşlar bu bilgileri nasıl tasnif edip 
sunacaklar sorusunu irdelediğimizde bankalar 
nezdinde açılan hesaplar için alınan beyanlar ön 
plana çıkmaktadır. Yani, Fransa vatandaşı bir kişi 
Türkiye’de bir bankada hesap açmak istediğinde 
yerleşikliğinin olup olmadığına dair beyanı alınacak 
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ve yerleşikliğini ispat edici belgeyi finansal kuru-
luşa sunacaktır. Dolayısıyla Fransa vatandaşı olan 
kişi Türkiye’de yerleşik olmuşsa bu kişinin hesap 
bilgisi paylaşılmasına gerek kalmayacaktır. Ayrıca 
bildirilecek hesapların 31 Aralık hesap bakiyeleri 
bildirime tabi olup ne hesap detayı ne de hesap 
bakiyelerinin kaynağını oluşturan nedenler bildi-
rime tabi değildir. 
Yurtdışı yerleşikliği olan kişilerin Türkiye’de 
kurdukları veya ortak oldukları şirketler var ise; Bu 
şirketlerin ortağı yurtdışında yerleşik olsa dahi 
otomatik bilgi değişim sistemine girmez. Ancak 
Türk vatandaşlarının yurtdışında kurdukları 
şirketlerin Türkiye’de açtıkları hesaplara dair bilgil-
eri paylaşıma tabidir. Yani; Tüzel kişiliğin 
yerleşikliği kıstas alınmıştır. Örneklendirecek olur-
sak; Fransa vatandaşı olup yerleşikliği Fransa’da 
bulunan bir kişi Türkiye’de bir şirket kurar veya Tür-
kiye’de bir şirkete ortak olursa tüzel kişiliğin 
mukimliği Türkiye’de olduğundan bu kişi otomatik 
bilgi değişimine tabi değildir. Ancak; Fransa vatan-
daşı olan yerleşikliği Fransa’da olan aynı kişi Fran-
sa’da bir şirket kurar ve bu şirkete ait Türkiye’de bir 
hesap açarsa bu hesaplara ilişkin bilgiler otomatik 
bilgi değişimi kapsamına girer. 
Diğer taraftan, hesap sahibi şirketin geliri %50’den 
fazla pasif gelirden oluşuyor(Faiz vb.) ve yurtdışı 
yerleşikliği olan ortağın payının %25’ten fazla 
olması durumunda şirketin hesap bilgileri otoma-
tik değişim sistemine dâhil olur. 

Ayrıca Bireysel hesaplar hariç olmak üzere 1 
Temmuz 2017 tarihinden önce açılmış bir banka 
hesabının 30 Haziran 2017 tarihindeki bakiyesi 
250.000 USD’nin altında olması sebebiyle ve 
bundan sonraki yıllarda 31 Aralık tarihlerinde bu 
sınırı(250.000 USD) aşmaz ise Finansal kuruluşun 
bu istisnayı tercih etmesi durumunda otomatik 
bilgi değişimi bildirilmeyebilir. Yani ihtiyaridir. 
Ancak; bu durum sadece Tüzel Kişi hesapları 
içindir. 1 Temmuz 2017 tarihinden sonra bireysel 
yahut kurum hesabı olmasının bir önemi kalmaz 
her iki durumda da bildirme tabi olacaktır. 
Örneğin; İsveç’te yerleşik olan bir gerçek kişi, Türki-
ye’deki bir şirketin %65 ortağıdır. Şirketin dönem 
sonundaki brüt gelirlerinin %54’ünü Faiz geliri ve 
kar payları oluşturmaktadır. Şirketin Türkiye’deki 
banka hesabında 270.000 USD mevduatı bulun-
maktadır. Bu durumda tüzel kişi mukimliğinden 
değil, yurtdışı yerleşikliği olup ortaklık payının 
%25’ten fazla olması ve 250.000 USD sınırının üze-
rinde kalmasından ötürü bu hesap İsveç’e bildirilir.
Bir başka örnek verecek olursak; İsveç’te yerleşik 
olan Bayan(B) Türkiye’deki bir banka hesabında 
31.12.2020 tarihinde 100 USD mevduatı bulun-
maktadır. Bu hesabın bilgileri otomatik bilgi 
değişim sistemine tabi iken; Hollanda’da yerleşik 
(A) şirketinin, Türkiye’deki bir banka hesabında, 
2020 dönem sonunda 240.000 USD olması, tüzel 
kişi olduğu için ve 250.000 USD’lik sınırı aşmadığı 
için, otomatik bilgi değişim bildirimine tabi değildir.
Otomatik bilgi değişim sisteminde, belirlenmiş bir 
para birimi mevcut değildir. İlgili hesabın para 
birimi ile bildirim gerçekleştirilir. Örneğin; Hollan-
da’daki bir kişinin Türkiye’deki banka hesaplarında, 
31 Aralık 2020 itibariyle 20.000 USD,15.000 EURO 
ve 1.000.000 TL var ise, bu üç hesap ayrı ayrı ve 
herhangi bir para birimine çevrilmeden bildirilir.
Konunun bir başka yönü ise; Pasif Hesaplar, 
Müşterek Hesaplar ve Kapatılan Hesapların 
bildirme tabi olup olmadığıdır.  Pasif Hesaplar; son 
3 yıldır hareket olmayan, son 6 yıldır finansal kuru-
luş ile hiç bağlantı kurulmamış ve 1000 USD’nin 
altında bakiyesi olan hesaptır. Bu tür hesaplar, 
Otomatik Bilgi Değişim Sistemine tabi 
değildir.Kapatılmış hesaplarda; hesabın kapatıldığı 
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yılın bildirimi sıfır olarak yapılmakla birlikte, 
kapanma tarihinde kadar faiz gelirleri gibi 
durumlar bildirme tabidir. Kapatıldığı, müteakip yıl 
bildirilen hesaplar, daha sonraki yıllarda tekrar 
tekrar bildirilmez.
Müşterek hesaplarda ise; ortaklardan her biri ayrı 
ayrı hesabın tüm bakiyesi ile bildirilir. Bakiyenin 
müştereklik oranında paylaştırılması söz konusu 
değildir.
Yukarıda anlattığımız bu sistem OECD tarafından 
kontrol ve organize edilmekte olup, mütekabiliyet 
esasına dayalı, vergi idareleri aracılığı ile 
gerçekleştirilmektedir. Otomatik Bilgi Değişim 
sisteminde değişilecek bilgi, sadece 
vergilendirmeye hizmet etmek amacıyla 
kurgulanmıştır. Bu bilgi değişim sisteminde, bilgi 
sahibinin rızası aranmamakta olup, bilgi akışının 
engellenmesi mümkün değildir. Ayrıca; ülkemizde 
de var olan, Kişisel Verilerin Korunması Kanununa 
aykırılık teşkil etmemektedir. Çünkü 

normlar hiyerarşisine göre, uluslararası 
anlaşmaların üstünlüğü esas kabul edilir. Değişimi 
yapılan bu bilgilerine erişmek isteyen bilgi 
sahipleri, obd@gelirler.gov.tr adresine, soru ve 
önerilerini iletebildikleri gibi Gelir İdaresi 
Başkanlığına ve CİMER’e yazılı olarak 
başvurabilirler. 
Sonuç olarak; yazımızda da görüldüğü üzere 
gelişen ve değişen dünyadan vergi sistemi de 
nasibini almaktadır. İnternetin, haberleşmenin ve 
teknolojinin gelişmesi insanlar ve kurumlar 
arasındaki mesafeyi azaltmış, etkileşimi 
artırmıştır. Dolayısıyla ticari ve finansal hayatında 
bundan etkilenmesi kaçınılmaz olmuştur. 
Nihayetinde, vergi sistemleri de uluslararası bir 
boyut kazanmıştır.  Tüm bu gelişmelerin ışığında, 
yakın gelecekte uluslararası mekanizmaların 
vergisel kayıp ve kaçaklar konusunda daha etkin 
olacağı aşikâr olmuştur.
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Ertuğrul KALEMCİ
Avukat

Dilge Peren DUYMAZ
Stajyer Avukat

3 EYLÜL 2021 TARİHİNDE 
ÇALIŞMA VE  SOSYAL GÜVENLİK 

BAKANLIĞI TARAFINDAN 
‘İş Yerlerinde Covid-19 Tedbirleri’ 

BAŞLIĞI İLE YAYINLANAN YENİ 
GENELGENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

İş sağlığı ve güvenliği (İSG), işyerlerinde mevcut 
sağlık ve güvenlik şartlarının iyileştirilmesi ve işin 
yürütülmesi sırasında sağlığa zarar veren 
koşullardan korunabilmek amacıyla yürütülen 
sistemli ve bilimsel çalışmalardır.
Dünya genelinde 2020 yılında yayılmaya başlayan 
pandemi ile mücadele döneminde çoğunlukla 
uzaktan çalışma şeklinde gerçekleştirilen çalışma 
faaliyetleri, kademeli normalleşmeler sonrası, 
aşılanma oranlarının da artışı ile sonlandırılarak 
ofiste çalışma hayatı tekrar başlamıştır. Pandemi 
nedeniyle durdurulmak zorunda kalan iş kollarının 
da faaliyete geçmesi ile iş sağlığı ve güvenliği 
önemli bir odak noktası oluşturmaktadır.
 3 Eylül 2021 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı tarafından ‘İş Yerlerinde Covid-19 
Tedbirleri’ başlıklı bir genelge yayınlanmış olup, bu 
genelgede; 
1. İşverenlerin, işyerinde karşılaşılabilecek sağlık 
ve güvenlik risklerine yönelik koruyucu ve önleyici 
tedbirler hakkında tüm işçilerini bilgilendirmekle 
yükümlü oldukları hatırlatılmakta

işverenlerin COVID-19 aşısı tamamlanmamış 
işçilerini yazılı olarak ayrıca bilgilendirmesi 
istenmektedir.  
2. Bilgilendirme sonrasında aşı olmayan işçilere, 
kesin COVID-19 tanısı konması durumunun iş ve 
sosyal güvenlik mevzuatı açısından olası sonuçları 
da işveren tarafından bu durumdaki işçilere 
bildirilmelidir.
3. COVID-19 aşısı olmayan işçilerden 6 Eylül 2021 
tarihi itibariyle zorunlu olarak haftada bir kez PCR 
testi yaptırmaları işyeri/işveren tarafından 
istenebilecek, test sonuçları gerekli işlemler 
yapılmak üzere işyerinde kayıt altında tutulacaktır.’
İfadeleri yer almaktadır. Bu kapsamda işverenlere 
sağlık ve güvenlik riskleri hakkında bilgilendirme 
yapmaları zorunluluğu ve isteğe bağlı olarak aşısız 
çalışanlardan haftalık PCR testi isteme hakkı 
getirilmiştir. 
Bilindiği üzere son dönemlerde tüm dünyada 
olduğu gibi Türkiye’de de kişisel verilerin 
korunması ve işlenmesi şartları önemli bir konu 
haline gelmiştir.
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Bu noktada PCR testinin vücut dokunulmazlığı ve 
kişisel verilerin korunması Anayasal hakları 
karşısında talep edilip edilemeyeceğinin, işveren 
tarafından gelen taleplerin işçiler tarafından 
olumsuz karşılanması durumunda sonuçlarının ne 
olacağının değerlendirilmesi gerekmektedir.
Dünyadaki çeşitli veri koruma kurumları ile KVKK 
tarafından, aşı kartı, PCR testi verileri gibi kişisel 
verilerin korunması hakkında açıklamalarda 
bulunulmuştur. 
Belçika Veri Koruma Kurumu’nun 29 Ocak 2021 
tarihli Covid-19 ile mücadelede aşı verilerinin 
işlenmesine ilişkin yaptığı açıklamada; işverenin 
işçiden aşı kartı isteyemeyeceği belirtilerek buna 
sebep olarak da işçinin rıza vermesi için işveren 
tarafından baskıya 
uğrayabileceği gösterilmiştir. 
Yine Avrupa Veri Koruma 
Kurulu’nun 19.03.2021 tarihli 
COVID-19 Salgını Bağlamında 
Kişisel Verilerin İşlenmesine 
ilişkin açıklamasında; pandemi 
ile mücadele kapsamında alınan 
önlemlerin Genel Verileri Koruma 
Tüzüğü (GDPR)’nün 
uygulanmasına bir engel teşkil 
etmediği ve bu süreçte veri 
işleyen kişilerin GDPR kuralları ile 
bağlı olduğunu belirtmiştir.
Son olarak; Kişisel Verileri Koruma Kurulu 
tarafından 27 Mart 2021 tarihinde yapılan kamuoyu 
duyurusu kapsamında da kamu sağlığının 
korunmasının esas olduğu bu pandemi sürecinde 
kişisel verileri işleme faaliyetlerinin KVKK’da yer 
alan usul ve esaslara uygun şekilde yürütülmesi 
gerektiği belirtilmiştir.
Görüldüğü üzere Kişisel Verileri Koruma Kurumu 
dahil çeşitli veri koruma otoriteleri tarafından 
pandemi sürecinin kişisel verilerin korunmasına 
ilişkin kabul edilmiş genel kuralların uygulanmasını 
askıya almadığı, tam tersine bu kurallara uyulması 
gerektiği belirtilmiştir.
Genelgede haftalık olarak istenebileceği belirtilen 
PCR testi, Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’nun 
6.maddesi ile tanımlanmış olan özel nitelikli kişisel 
verilerden sağlık verisi kapsamına girmektedir. 
Nitekim kanunun 6.maddesi; 

(1) ‘Kişilerin ırkı, etnik kökeni, siyasi düşüncesi, 
felsefi inancı, dini, mezhebi veya diğer inançları, kılık 
ve kıyafeti, dernek, vakıf ya da sendika üyeliği, 
sağlığı, cinsel hayatı, ceza mahkûmiyeti ve güvenlik 
tedbirleriyle ilgili verileri ile biyometrik ve genetik 
verileri özel nitelikli kişisel veridir.  
(2) Özel nitelikli kişisel verilerin, ilgilinin açık rızası 
olmaksızın işlenmesi yasaktır.’ 
Şeklinde düzenlenmiştir. 
Kişisel verilerin korunması Anayasal bir hak olup 
konu hakkında Anayasa’nın “Özel Hayatın Gizliliği” 
başlıklı 20.maddesinde “Herkes, kendisiyle ilgili 
kişisel verilerin korunmasını isteme hakkına sahip-
tir. Bu hak; kişinin kendisiyle ilgili kişisel veriler hak-
kında bilgilendirilme, bu verilere erişme, bunların 

düzeltilmesini veya silinmesini 
talep etme ve amaçları doğrul-
tusunda kullanılıp kullanıl-
madığını öğrenmeyi de kapsar. 
Kişisel veriler, ancak kanunda 
öngörülen hallerde veya kişinin 
açık rızasıyla işlenebilir. Kişisel 
verilerin korunmasına ilişkin esas 
ve usuller kanunla düzenlenir.” 
düzenlemesi getirilerek, kişisel 
verilerin kanunda öngörülen 
hallerde veya kişinin açık rızası ile 
işlenebileceği, kişisel verilerin 
işlenmesine ilişkin düzenlemel-

erin ancak kanun ile yapılabileceği belirtilmiştir. 
Öte yandan Anayasa’nın “Kişinin Dokunulmazlığı, 
Maddi ve Manevi Varlığı” başlıklı 17.maddesi ile 
“Tıbbî zorunluluklar ve kanunda yazılı haller dışında, 
kişinin vücut bütünlüğüne dokunulamaz; rızası 
olmadan bilimsel ve tıbbî deneylere tâbi tutulamaz.” 
Hükmü ile kişilerin vücut dokunulmazlığı Anayasal 
koruma altına alınmıştır. 
İlgili genelgenin Ulusal kanunlar ile Dünya ve Türki-
ye veri koruma otoritelerinin açıklamaları kapsamı-
na aykırılıklar teşkil ettiği sonucuna ulaşılabilecektir. 
Bu noktada kanaatimizce aşı olmayan işçilerden 
PCR testi istenmesi ve bu test sonuçlarının kayıt 
altına alınması işçilerin verilerinin işlenmesi süreci 
konusunda detaylı olarak aydınlatılması ve sağlık 
verilerinin işlenmesi için açık rıza göstermelerine 
bağlıdır. Ayrıca kişisel verilerin gizliliği kapsamında 
mümkün olduğunca çalışanın aşı ve PCR testi gibi 
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nedenle feshebilecektir. Ancak önemle belirtmek 
gerekir ki; işveren, sözleşmenin feshinden önce, 
işyerlerinde geçerli olan çalışma şartlarını, 
işyerlerinde uygulanan toplu iş sözleşmesi ve 
benzeri işyeri kurallarını değerlendirerek, belirlenen 
kurallar çerçevesinde ihtar, disiplin cezası, ücret 
kesimi gibi yaptırımları da göz önünde 
bulundurmalıdır. Öte yandan genelgede 
uygulanabileceği belirtilen tebdirlerden PCR testi 
talebine uymayan işçinin iş akdinin feshedilip 
edilemeyeceği de tartışılmakla birlikte, 
kanaatimizce yukarıda da belirttiğimiz KVKK ve 
Anayasal düzenlemeler ile veri otoriteleri kararları 
ışığında, geçerli bir fesihten bahsedilemeyecektir. 
Diğer bir soru, PCR testi ücretlerinin kim tarafından 
karşılanacağıdır.  6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanunu 4/4) ‘İşveren, iş sağlığı ve güvenliği 
tedbirlerinin maliyetini çalışanlara yansıtamaz.’ 
hükmü gereği bu ücretlerin işverence 
karşılanacağı söylenebilecekse de, Devlet 
Hastanelerinde ücretsiz test uygulamaları 
bulunması nedeniyle Devlet Hastanelerinin tercih 
edilmesi gerekir.
İşçinin PCR testi için sağlık kurumunda geçirdiği 
süre İş Kanunu’nun 66.maddesi kapsamında 
çalışma süresine dahil edilemeyecektir. PCR 
testinin çalışanın iş saatleri dışında yaptırması 
gerektiği ve işyerine girebilmek için aldığı bir 
önlem, işbaşı yapabilme şartı, olduğu kabul 
edilecektir.
Son olarak değinmek gerekir ki, aşı olup olmamak 
bireysel bir karar olup yukarıda belirttiğimiz üzere 
Anayasa’nın “Kişinin Dokunulmazlığı, Maddi ve 
Manevi Varlığı” başlıklı 17.maddesi kapsamında, 
işverenlerce işyerlerinde aşı olma zorunluluğu 
getirilemeyecektir.  

sağlık verilerinin İnsan Kaynakları Departmanı, 
yöneticiler veya işvereni tarafından alınması yerine 
bu konuda görevlendirilmiş işyeri hekimi veya 
sağlık birimi tarafından alınıp, kontrol ve muhafaza 
edilmesi önem arz etmektedir.
Öte yandan genelgedeki ifadelerin yeterince açık 
olmaması diğer birçok soruyu da beraberinde 
getirmiştir. Bunlardan bir tanesi; Covid-19 tanısı 
konulmuş olan aşısız işçilerin bilgilendirilmesi 
gereken olası sonuçların neler olduğudur.
Türk Borçlar Kanunu 417/2) ‘işyerinde iş sağlığı ve 
güvenliğinin sağlanması için gerekli her türlü önlemi 
almak, araç ve gereçleri noksansız bulundurmak; 
işçiler de iş sağlığı ve güvenliği konusunda alınan 
her türlü önleme uymakla yükümlüdür.’, 399)‘işin 
görülmesi ve işçilerin işyerindeki davranışlarıyla ilgili 
genel düzenlemeler yapabilir ve onlara özel talimat 
verebilir. İşçiler, bunlara dürüstlük kurallarının gerek-
tirdiği ölçüde uymak zorundadırlar.’ ve İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu 19/1) ‘Çalışanlar, iş sağlığı ve 
güvenliği ile ilgili aldıkları eğitim ve işverenin bu 
konudaki talimatları doğrultusunda, kendilerinin ve 
hareketlerinden veya yaptıkları işten etkilenen diğer 
çalışanların sağlık ve güvenliklerini tehlikeye 
düşürmemekle yükümlüdür.’ Maddeleri 
kapsamında “olası sonuçlar”  
değerlendirildiğinde;İşveren, genelge kapsamında 
uygulamaya koyacağı tedbirlere uymayan işçilerin
iş sözleşmesini iş akışının ve çalışma barışının 
bozulmasına sebep olabileceği nedeni ile geçerli 
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Türk edebiyatında adı polisiye roman türü ile özdeşleşen Ahmet Ümit, 
2019 yılında yayımlanan Kırlangıç Çığlığı adlı eseri ile okurlarını adalet 

kavramı üzerine düşünmeye davet ediyor. Zengin kurgusu ve sürükleyi-
ci temposu ile her sayfasında merak uyandıran Kırlangıç Çığlığı, 

toplumsal meselelere olan hassas yaklaşımı ile bir polisiye romandan 
daha fazlasını sunuyor. Sebebi ne olursa olsun katilliğin yüceltilemeye-
ceği gerçeğini vurgulayan roman, insanlığın bugününü sorgulamanızı 

ve sürekli değişen toplumsal gündemi yeniden gözden geçirmenizi 
sağlayacak.
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